平成 28年度 第 17回国際資源学研究科執行部会議議事要旨

日 時：平成29年 2月 2日（木）16:05～16:52

場 所：国際資源学部 1号館 2階会議室

出席者：佐藤研究科長（議長），宮本，柴山，今井，安達，大場各委員

欠席者：藤井委員

議 事

1. 平成 29年度私費外国人留学生入試合格者選考について

佐藤研究科長から資料１に基づき説明後，学部各コース長から原案が提示され，選考の結果，

以下 2名を合格とした。

    ・資源政策コース    1名

   ・資源地球科学コース  0名

   ・資源開発環境コース  1名

2.平成 29年度一般入試(前期・後期)出願状況について

佐藤研究科長から資料２に基づき，今年度の一般入試(前期・後期)出願状況の報告があった。

また，今年度の志願者数を踏まえ，次年度の入試広報も検討していく必要があることが確認

された。

 3.その他

1)藤嶋総括主査から，経済産業省資源エネルギー庁主催の講演会について席上配布資料に基づ

き説明があり，各コース教員及び学生への周知並びに参加について依頼があった。

2)宮本就職委員長から，席上配布資料に基づき 3 月 13 日（月），3 月 14 日(火)に秋田ビュー

ホテルで開催される「ジョブ・フェア」について報告があった。また，資料に記載されて

いる企業で理工系教員と繋がりのある企業がある場合は教えて欲しい旨依頼があり，協力

することが確認された。

次回開催を2月 10日(金)14時 30分から開催することが確認された。

以 上